
 

1 

Smlouva kupní 
 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a 

služeb, Strakonice, Zvolenská 934 

 

Sídlo:    Zvolenská 934, 386 01 Strakonice I 

Zastoupená:   Ing. Miloslavem Pilečkem, ředitel 

IČ / DIČ:    72549581 / CZ72549581 

Kontaktní osoba:   Ing. Milan Vokroj, +420 602 121 498, vokroj@ssst.cz 

 Mgr. Tomáš Dunovský, +420 603 599 604, dunovsky@ssst.cz 

 

dále jen „Kupující“  

 

 

 

2. Obchodní firma 

 

Jméno:  ControlTech s.r.o. 

Sídlo:  Ovčáry 297, Ovčáry 280 02 

IČ / DIČ:  26150271 

Zastoupená: Alešem Havlinou - jednatel 

Kontaktní osoba: Pavel Vladyka, +420 607 170 914, pvladyka@controltech.cz 

 

dále jen „Prodávající“ 

 

mailto:vokroj@ssst.cz
mailto:dunovsky@ssst.cz


 

2 

Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Tento smluvní vztah se posuzuje dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, upravující kupní smlouvu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou 

k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Název předmětu smlouvy „2024 – SPŠ roboty, 8 ks“. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

Dodávka 6 ks šestiosých a 2 ks čtyřosých robotů  pro výuku včetně systémů podtlaků, typové 

označení - šestiosé roboty Dobot E6, čtyřosé roboty Dobot MG400 

(dále jen „Věc“) včetně dopravy na adresu Želivského 291, 386 01 Strakonice.  

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá ve smluvně sjednané době Věc, která je předmětem 

koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a Kupující se zavazuje, že Věc převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

Článek IV. 

Vlastnictví 

1. Vlastníkem Věci se stává Kupující jeho předáním dle čl. XI. této smlouvy. 

2. Za škody vzniklé na Věci nese zodpovědnost až do převzetí Věci nebo její části Kupujícím Prodávající. 

Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese Prodávající a tyto náklady nemají 

vliv na sjednanou cenu Věci. 

3. Prodávající zajistí vhodné zabezpečení Věci a náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně Věci. 

 

 

Článek V. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je budovy školní jídelny na adrese Želivského 291, 386 01 Strakonice. 

 

 



 

3 

Článek VI. 

Termín dodání 

1. Prodávající se zavazuje realizovat smlouvu nejpozději do 29. 8. 2024. 

 

 

Článek VII. 

Cena věci 

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy. 

2. Cena celkem je stanovena takto: 

Cena celkem bez DPH  727.880,00 Kč 

DPH (sazba 21%)  152.854,80 Kč 

Cena celkem včetně DPH 880.734,80 Kč 

 

3. Smluvní cenu lze změnit pouze v případě, kdy dojde ke změnám právních předpisů majících vliv na 

změnu ceny a to pouze v případě změny sazeb DPH. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke 

smlouvě. 

4. V dodávce Věci jsou zahrnuty zejména náklady Prodávajícího pro veškeré nutné a nezbytné práce a 

dodávky, náklady nezbytné pro řádné a úplné dodání Věci, dále zajištění a provedení všech zkoušek 

dle ČSN a vypracování příslušných protokolů, doprava, vynáška, montáž, uvedení do provozu apod. 

 

 

Článek VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodané Věci bude faktura, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu podle platného zákona o DPH.  

3. Prodávající je oprávněn neprodleně po řádném předání celé Věci vystavit daňový doklad ve výši 100% 

ceny Věci stanovené v čl. VII bod 2 této smlouvy, kde datum předání celé Věci je datem zdanitelného 

plnění.  

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu je stanovena na 14 dní ode dne doručení.   

5. Kupující může využít institutu zvláštního zajištění daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 sb. 

§109a, zjistí-li, že dle zákona č. 235/2004 sb. §109 může figurovat jako ručitel daně z přidané hodnoty. 

6. V případě, že prodávající vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo 

faktura nebude obsahovat některou náležitost, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

 

Článek IX. 



 

4 

Jakost věci 

1. Prodávající se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedené Věci bude dávat schopnost uspokojit 

stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost. Ty budou 

odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci a podkladům 

k zadávacímu řízení a této smlouvě. K tomu se prodávající zavazuje použít výhradně materiály a 

konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle příslušného 

zákona o technických požadavcích na výrobky. 

2. Prodávající bude při provádění Věci postupovat v souladu s veškerými podmínkami zadávacího řízení 

s platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem věci, podle schválených technologických 

postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a 

bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů, 

tak, aby dodržel smluvenou kvalitu Věci. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této 

smlouvě je závaznou povinností prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávající 

odstranit na své náklady v přiměřené lhůtě, ne delší než 20 dní, písemně určené kupujícím. 

3. Věc musí vykazovat parametry stanovené zadávací dokumentací a zejména technickou specifikací a 

nesmí se odchýlit od ČSN a technických požadavků, dle kterých je zadávací dokumentace zpracovaná. 

Parametry této dokumentace jsou pro prodávajícího závazné.  

4. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 

lze použít pouze takových, které v době realizace věci budou v souladu s platnými i doporučenými 

českými nebo evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávací dokumentaci musí 

být předem písemně odsouhlaseny kupujícím.  

5. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem.  

6. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. § 2079 a 

následujících Občanského zákoníku. 

 

 

Článek X. 

Provádění věci 

1. Prodávající se zavazuje, že Věc provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

2. Prodávající se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

3. Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost realizace 

vyžadovaných prací.  

4. Předměty, které jsou potřebné k provedení věci, je povinen zajistit Prodávající. 

5. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, 

jako by je prováděl sám. 

6. Vícepráce provedené prodávajícím bez písemného souhlasu kupujícího nebudou prodávajícímu 

uhrazeny vyjma případu, kdy kupující provedení takových víceprací dodatečně písemně schválí. 

 

 

  



 

5 

Článek XI. 

Předání věci 

1. Věc bude předána po předvedení její způsobilosti sloužit svému účelu, a to zápisem o předání a převzetí 

věci a současně předáním dokladů o řádném provedení věci dle technických norem a předpisů, 

provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.  

2. Prodávající a kupující jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

 

 

Článek XII. 

Záruční podmínky a vady věci 

1. Věc má vady, jestliže její provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení věci, popř. pokud 

neumožňuje užívání, k němuž byla určena a zhotovena. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má věc, které se projeví v záruční době. Za vady věci, které se projeví 

po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.  

3. Délka záruky činí 24 měsíců na kompletní dodávku vybavení v souladu se specifikací veřejné zakázky. 

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které se 

vyskytnou v rámci níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční vady.  

5. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního předání a převzetí 

předmětu veřejné zakázky.  

6. Vyskytne-li se vada na provedené věci v průběhu záruční doby, kupující písemně oznámí prodávajícímu 

její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje.  

7. Prodávající je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad (maximálně 30 dnů) nebo z jakých důvodů 

reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. 

8. Provedenou opravu vady prodávající kupujícímu předá písemně formou předávacího protokolu. 

9. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad věci za podmínek uvedených v § 2099 a násl. 

Občanského zákoníku. 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

 

Článek XIII. 

Smluvní pokuty 

1. Při nedodržení termínu dodávky Věci je sjednána smluvní pokuta 0,1 % z ceny Věci za každý i započatý 

den prodlení. 

2. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápisech o předání a převzetí věci je 

stanovena ve výši 0,2 % z ceny Věci za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době je stanovena 

ve výši 0,2 % z ceny Věci za každý i započatý den prodlení. 



 

6 

 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny 

podmínky zadání veřejné zakázky „2024 – SPŠ roboty, 8 ks“, a to pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této 

smlouvy, případně tuto vypovědět za podmínek stanovených v občanském zákoníku. 

3. Prodávající ani kupující nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci plnění této smlouvy po 

předchozí dohodě. 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co 

je dohodnuto v této smlouvě. 

8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti tato smlouva nabývá vystavením 

v registru smluv, s čímž obě strany souhlasí. Vystavení v registru smluv zajistí Kupující. 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 23. 7. 2024 V Ovčárech dne 23. 7. 2024 

 

 

Kupující: 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Ing. Miloslav Pileček - ředitel 

 

Aleš Havlina - jednatel 

 


